УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ

от 25.11.2019 года                                                                             № 90
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района

В соответствии с п.1 ст.160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу Приказ Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.12.2016 №78 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района».
3. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Заместитель Главы Администрации
муниципального района - начальник
Управления финансов                                                                       Е.В. Баранова

Приложение 1

МЕТОДИКА ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, главным администратором которых является Управление финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, в отношении которых Управление финансов администрации Гаврилов – Ямского муниципального района выполняет бюджетные полномочия:

	852 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	852 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами  муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	852 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	852 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	852 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	852 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	852 01 06 01 00 05 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в  собственности муниципальных районов

	852 01 06 05 01 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	852 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	852 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	852 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств Гаврилов-Ямского муниципального района;
в) формула расчета:

ККО = З – Д(П) - И, где:

ККО – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций в бюджет муниципального района в соответствующем финансовом году;
З – долговые обязательства Гаврилов – Ямского муниципального района по заимствованиям со сроком исполнения в соответствующем финансовом году;
Д (П) – дефицит (профицит) бюджета в соответствующем финансовом году;
И – источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, не связанные с получением кредитов от кредитных организаций;

3.2. Погашение бюджетом муниципального района кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих кредитных договоров (соглашений), а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств Гаврилов-Ямского муниципального района;
в) формула расчета:

ККР = Ккр, где:

ККР - прогнозный объем погашения кредитов, полученных от кредитных организаций Гаврилов - Ямским муниципальным районом в соответствующем финансовом году;
Ккр - план по возврату Гаврилов - Ямским муниципальным районом коммерческих кредитов в соответствующем финансовом году (на основании графика действующих и планируемых договоров (соглашений));

3.3. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального района в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих и планируемых к получению бюджетных договоров (соглашений), а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- выполнение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетам муниципальных образований области бюджетных кредитов из областного бюджета.
В состав источников финансирования дефицита бюджета суммы привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета включаются после принятия соответствующего решения о предоставлении бюджетного кредита;
в) формула расчета:

КБ = Бкр, где:

КБ - прогнозный объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации районным бюджетом в соответствующем финансовом году;
Бкр - полученные бюджетные кредиты из областного бюджета в соответствующем финансовом году;

3.4. Погашение бюджетом муниципального района кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих договоров (соглашений) от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств Гаврилов-Ямского муниципального района;
в) формула расчета:

КБР = Кбр, где:

КБР - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;
Кбр - план по возврату Гаврилов - Ямским муниципальным районом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году (на основании графика действующих договоров (соглашений));

3.5. Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- установленный решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год объем средств, планируемый для предоставления бюджетных кредитов Гаврилов - Ямским муниципальным районом;
- условия предоставления из местного бюджета бюджетных кредитов бюджетам поселений Гаврилов-Ямского муниципального района, а также порядок использования и возврата указанных бюджетных кредитов;
в) формула расчета:

Кпос = Кпл , где:

Кпос – прогнозный объем предоставления кредитов бюджетам поселений Гаврилов-Ямского муниципального района из местного бюджета в соответствующем финансовом году;
Кпл - план по предоставлению кредитов бюджетам поселений Гаврилов-Ямского муниципального района из местного бюджета в соответствующем финансовом году;

3.6. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов бюджетам поселений Гаврилов-Ямского муниципального района из местного бюджета;
в) формула расчета:

Кбкр = Кпл1 + Кпл2 , где:

Кбкр - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных Гаврилов - Ямским муниципальным районом из местного бюджета в соответствующем финансовом году;
Кпл1 - план по возврату Гаврилов - Ямским муниципальным районом бюджетных кредитов в районный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании действующих договоров);
Кпл2 - план по возврату Гаврилов - Ямским муниципальным районом бюджетных кредитов в местный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов);

3.7. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов:
а) используется метод прямого счёта;
б) формула расчета:

УВО = (-Дi)  + (-ККО ) + (-КБ ) + (-Кбкр), где:

УВО — увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов;
Дi — прогноз поступлений доходов местного бюджета в соответствующем финансовом году;
ККО – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций в бюджет муниципального района в соответствующем финансовом году;
КБ - прогнозный объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального района в соответствующем финансовом году;
Кбкр - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных Гаврилов - Ямским муниципальным районом из местного бюджета в соответствующем финансовом году;

3.8. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов:
а) используется метод прямого счёта;
б) формула расчета:

УМО = Рi + ККР  +  КБР  + Кпос, где:

УМО — уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов;
Рi — прогноз кассовых выплат из местного бюджета в соответствующем финансовом году;
ККР - прогнозный объем погашения кредитов, полученных от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;
КБР - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;
Кпос – прогнозный объем предоставления кредитов бюджетам поселений Гаврилов-Ямского муниципального района из бюджета муниципального района в соответствующем финансовом году.